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Zjednoczone  Emiraty  Arabskie  mają  coraz  większe  ambicje
kosmiczne. Tamtejsza agencja kosmiczna ogłosiła właśnie, że w
2028 roku wyśle misję badawczą do głównego pasa asteroid. W
ciągu 12 kolejnych lat pojazd odwiedzi Wenus i 7 obiektów z
pasa.  Jak  poinformował  premier  i  wiceprezydent  ZEA,  szejk
Muhammad  bin  Raszid  Al  Maktum,  w  połowie  2028  roku  misja
przeleci  w  pobliżu  Wenus,  skorzysta  z  jej  asysty
grawitacyjnej, podąży z powrotem w kierunku Ziemi, minie naszą
planetę i poleci do głównego pasa asteroid, znajdującego się
pomiędzy Marsem a Jowiszem.

Zjednoczone Emiraty Arabskie są kosmicznym debiutantem, ale
podbój kosmosu kraj zaczął z wielkim przytupem. W ubiegłym
roku  wystrzelił  pierwszą  arabską  misję  międzyplanetarną  na
Marsa,  a  w  lutym  bieżącego  roku  umieścił  orbiter  Hope  na
orbicie  Czerwonej  Planety.  W  ten  sposób  niewielki  kraj
dołączył  do  elitarnego  grona,  w  którym  znajdują  się  USA,
ZSRR/Rosja,  Unia  Europejska  i  Indie.  Dzień  po  ZEA  swój
pierwszy pojazd na orbicie Marsa umieściły Chiny.

Zjednoczone  Emiraty  Arabskie  chcą  mieć  znaczący  udział  w
eksploracji kosmosu, badaniach naukowych i lepszym zrozumieniu
Układu Słonecznego, powiedział szejk Muhammad bin Zajid Al
Nahajjan,  następca  tronu  Abu  Zabi,  największego  emiratu
Zjednoczonych Emiratów Arabskich.

Trzeba przyznać, że w przypadku ZEA apetyt najwyraźniej rośnie
w  miarę  jedzenia.  Emiratom  nie  wystarczy  sama,  i  tak  już
niezwykle  ambitna,  misja  do  głównego  pasa  asteroid.  Chcą
pobrać próbki z jednej z nich. Jeśli plan się powiedzie, staną
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się trzecim, po Japonii i USA, krajem, którego pojazd dotknie
asteroidy.

Sarah bin Jusef Al Amiri, minister stanu ds. zaawansowanych
technologii, która jest przewodniczącą Agencji Kosmicznej ZEA
oraz Rady Naukowej ZEA, przyznaje, że planowana misja jest
wielokrotnie trudniejsza niż wyprawa na orbitę Marsa. Emiraty,
podobnie jak w przypadku misji Hope, będą przy przygotowywaniu
nowej misji współpracowali z Laboratorium Fizyki Atmosfery i
Kosmosu University of Colorado w Boulder.

Warto tutaj przypomnieć, że Wenus cieszy się coraz większym
zainteresowaniem agencji kosmicznych. Przed 4 miesiącami NASA
ogłosiła, że w latach 2028–2030 wyśle na Wenus dwie misje
badawcze. Podobne plany mają Indie i Unia Europejska. Za 10
dni NASA wystrzeli zaś Lucy, pierwszą w historii misja do
asteroid  trojańskich,  która  po  drodze  odwiedzi  główny  pas
asteroid. Na przyszły rok NASA zaplanowała zaś start misji
Psyche, której celem jest asteroida Psyche z głównego pasa
asteroid.

Główny  pas  asteroid  znajduje  się  między  orbitami  Marsa  a
Jowisza.  Uformował  się  4,6  miliarda  lat  temu  z  mgławicy
przedsłonecznej. Obecnie znamy ponad 500 000 obiektów z tego
obszaru, a wczoraj informowaliśmy o odkryciu tam niezwykłego
obiektu 2005 QN173.
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